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Vajaus Metu Kiekvienas Narys Gaukite Vieną Naują Narį

Komunistai Korėjos kare nužudė apie 30,000 nekaltų žmonių. - Da
bar gailimasi, kad D. MacArturui nebuvo duota laisvos rankos. - 
Kas yra masinių skerdynių kaltininkai. - Pavergtos tautos senai įspė
jo laisvuosius kraštus. - Damaklio kardas ties laisvuoju pasauliu. - 
Pasaka, kaip vabalėliai piove raudonuosius. - Kuprotą tik grabas iš
taiso
Korėjoj komunistai nužudė 

6,113 amerikiečių
Korėjos kare komunistų į- 

vykdytų nusikaltimų ir žiau
rumų duomenys pagaliau pa
teikta viešumai. JAV kariuo
menės vadovybė paskelbė ži
nias, kiek raudonieji Korėjos 
karo metu nužudė žmonių. Čia 
nekalbama apie karius kritu
sius kovos lauke, bet iškelia
ma tos nelaimingos aukos, ku
rias komunistai išžudė tyčio
mis prisidengdami karu. J pa
skelbtuosius skaičius įeina ir 
civiliai gyventojai patekę į ko
munistų mirties mašiną. Ka
riuomenės vadovybės surink
tom žiniom tokių aukų yra 
29,815. Tuos kankinius suda
ro: 
armijos kariai, 
yra 6,113 amerikiečių, 17,354 
civiliai, daugiausiai pietų ko
rėjiečiai ir 813 aukų kilmė ne
nustatyta. Paduotieji skaičiai 
apima aukas nužudytais" nuo 
karo pradžios iki š. m. birže
lio mėn. 30 dienos.

Visa tas nėra pliki duome
nys ar propagandinės žinios, 
bet gryni faktai paremti liu
dytojų parodymais, nuotrau
komis ir kitais žudynes įro
dančiais daiktais, 
medžiaga, 
čios aukos, 
nistų žiaurumą ir jų palaidą 
elgesį nevaržomą jokios mora
lės dėsniais. Nustatyta, kad 
kai kuriuos amerikiečių' karius 
komunistai degino gyvus arba 
kitais žiauriais budais žudė.

Didžiausią visų nusikaltimų 
procentą pasiekė, šiaurės ko
rėjiečiai, 
veik trys ketvirtadaliai, o ki
niečiams 
vykdytų nužudymų. Bet ši nu
sikaltėlių gauja turi vieną ir 
bendrą vardą — komunistai.

Paskelbtosios žinios sujau
dino Amerikos visuomenę ir 
vyriausybę. Spaudoje ir kon
grese pasigirdo aštrių balsų 
prieš komunistus. Jais

Reikalaujama nubausti 
karo nusikaltėlius

Jungtinėse Tautose 
kuotar amerikiečių delegacija. 
Iš jos reikalaujama viską da
ryti, kad atsakingi asmenys 
už padarytus nusikaltimus bu
tų atiduoti karo nusikaltė- 

bausti komisijai. Raudo- 
ųjų Įkaitę įrodančioj! medžia

ga jau yra perduota Jungti
nėm Tautdm ir atrodo, kad 
jom teks dėl to pasisakyti. < 

Senatorius
Miss., pareiškė, jog jis gailisi
ir nesupranta, kodėl šiaurės 
korėjiečiai nebuvo išvyti iš 
Korėjos. Senatoriaus nuomone 
reikėję Douglas MacArturui 
duoti laisvas rankas karui 
laimėti ir dabar butų turėta 
galimybė nubausti visus, kurie 
yra atsakingi už nekaltų žmo
nių žudynes.

Taigi ibene jau pradedama 
suprasti, kur yra viso pikto 
židinys. Ne korėjiečių ar kinų 
tautoje reikia jieškoti nusikal- 
tėMų, o atsigręžti į tuos, ku-
• A v ji

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

rėmė ir vykdė skerdynes, 
sai nepaslaptis, kad
Masinį žmonią naikinimą 

senai praktiKuoja 
sovie.u Kusija

Reikia tik pažvelgti į pas
kutinę Kusijos revoliuciją ir 
pamatysim, kad komunistai 
masiniai žmonių išžudymu pa
sigrobė valdžią ir masių tero
ru bei baime laikosi valdžioje. 
Rusiškasis komunizmas nepri
pažįsta dorovės dėsnių ir to
dėl raudonosios diktatūros 
svarbiausioji valdymo priemo
nė yra žmonių naikinimu.

Lietuva ir kiti /pavergtieji 
kraštai komunistų žiaurumą 
tiesioginiai patyrė prieš 13 
metų, nekalbant jau apie tas 
komunistų niekšybes su ku
riom buvo susidurta neprik
lausomybės karuose. Niekad 
nebus pamiršta trėmimai, žu
dymai ir (kankinimai pradėti 
jau pirmaisiais Lietuvos oku
pacijos metais. Pavergtieji 
pranešdami savo kančias, į- 
spėjo laisvąjį pasaulį, kokį pa
vojų neša komunizmas. Ta
čiau pagalbos šauksmas nebu
vo išgirstas, net ir nesupras
tas ir niekas nenorėjo patikė
ti žiauria tiesa, kurią skelbė 
ištrukę iš komunistų torturų 
ir kalėjimų. -E

Pagaliau Jungtinių Tautų 
Visuotinas Susirinkimas 1948 
m. gruodžio 9 d. priėmė geno
cido konvenciją, kuria

Pasmerkiama masinis 
žmonių žudymas,

jis laikomas' nusikaltimu tarp
tautinės teisės normoms ir jį 
padariusieji yra baustini. Ta
čiau ne visos valstybės geno
cido konvenciją yra ratifika
vusios. To nepadarė iki šiol 
nei JAV. Tik dabar Jungtinės 
Tautos iš naujo ragina grei
čiau konvenciją patvirtinti.

'Praktiškai šiandien tokia 
konvencija gal ką sulaiko ir 
atgrąso nuo masinių žudynių, 
bet tik ne sovietų sąjungą.

Paskelbtasis JAV kariuo
menės vadovybės pranešimas 
apie įvykdytas masines sker
dynes Korėjos karo metu yra 
ryškiu pavyzdžiu, kad komu
nistinis pasaulis 
vęs su Jungtinių 
rimais ir jokiais 
teisės varžtais.

Atrodo, kad ir šiuo atveju 
Amerikai teks pasitenkinti tik 
moraliniu atlygiu, t. y. tuo, 
jog Jungtines Tautos gal pas
merks Korėjos karo nusikaltė
lius, tačiau tikroji teisingumo 
ranka ir užtarnauta bausmė 
niekadėjų nepasieks. Visa tas 
reiškia, kad kelias tolimes
niems komunistų nusikalti
mams liks neužkirstas ir žmo
nija, ypač už geležinės uždan
gos, bus ir toliau naikinama 
ir žudynių pavojus, kaip Da
moklio kardas, kabos ir ties 
laisvuoju pasauliu. (Damoklis 
buvo senovės Sirakūzų valdo
vo Dionyzo dvasiškis;, virš

Damoklio galvos puotos metu 
ant ašuto buvo pakabinta kar
das, kuris kiekvienu akimirks
niu galėjo atnešti mirtį. Da
bar kai tariama — Damoklio 
Kardas, tai tuo pasakoma, 
kad ir laimingiem žmonėm 
gresiąs pavojus).

Amerika ir kiti kraštai da
lyvavę Korėjos kare tik maža 
dalimi patyrė komunistų žiau
rumus. Bet ši jų patirtis yra 
įspėjamoji. Ji parodo kas lau
kia pasaulį, jei jis laiku iiesu- 
sigriebs pašalinti sovietų są
jungos pavojų.

Kita komunistine melagys
tė ir šmeižtas, dėl kurio sus
kato protestuoti Amerika, yra 
Pramanytas gandas apie 

bacilų naudojimą
Korėjos kare

Tokį kaltinimą amerikie
čiams padarė komunistinis 
blokas. Kada dėl trukumo sa
nitarinių priemonių, vaistų ir 
nepaisymo paprasčiaunsių hi
gienos reikalavimų Korėjos 
kąro metu raudonųjų pusėje, 
karių ir civilių tarpe, pradėjo 
siausti epideminės ligos, tai 
komunistaį savo apsileidimui 
ir nesugebėjimams pridengti, 
pradėjo kaltinti amerikiečius, 
kad jie naudoją užkrečiamų 
ligų bacilus savo priešam nai
kinti.

Tam įrodyti jie griebėsi so
vietiškų teroro priemonių, ku
rias pavartojus ir nekaltieji 
prisipažįsta įvykdę tokiuą da
lykus, kurių nei sapnavę nei 
minty yra turėję. Jie apkalti
no paimtus į nelaisvę ameri
kiečius lakūnus ir vertė juos 
prisipažinti, jog metę iš lėk
tuvų vabalus bei parazitus 
a p k r ė s t us epideminių ligų 
bakterijom.

Kad tai buvo prasimany
mas ir dar gryna nesąmonė, 
galima suprasti ir iš to, kad 
tokios ligos, kaip cholera ir 
maras, butų neišvengiamai 
persimetę ir į Jungtinių Tautų 
karių tarpą.

Dabar Jungtinėse Tautose 
iškilo reikalas pasmerkti so
vietus už jų piktus gandus. 
Prie sovietų apkaltinimo pri
sidėjo tautinės Kinijos delege- 
tas Dr. H. R. Wei. Jis Jungti
nėse Tautose pareikalavo ne 
tik pasmerkti, sovietų sąjun
gą ir jos bloką, bet kartu pa
prašė, jog Korėjos taikos kon
ferencijoj butų reikalaujama 
nubausti tuos raudonųjų ka
rininkus, kurie naudojo kan
kinimo priemones išgauti iš 
sąjungininkų lakūnų prisipaži
nimus platinus bacilas.

Taigi su Korėjos karo pa
baiga pradeda ryškėti visos 
sovietų niekšybės. Kalbant 
apie tai, kada visa tas baig
sis, tenka atsiminti patarlę, 
kad kuprotą tik grabas ištai
so.

KOMUNISTINĖ PONIJA
Komunistų partijos ponija, 

prie kurios taip nenori Prusei- 
ka iš Čikagos “Vilnies”, ke
liauti, važinėja ZIS-Moska mo
deliais, kurie primena senuo
sius “Pacard” automobilius. 
Jie talpina iki astuonių žmo
nių ir. juos 
ja šoferiai 
detektyvai, 
mastęriai
juos “myli”. 'Dažnas iš šių Zis 
MoSkva modelių yra šarvuoti, 
tai važiuodami ūžia kaip tan
kai.

Televizijos, nors jų turi jau 
Azijoje ir visoje Vakarų Eu
ropoje, bolševikai Lietuvoje 
neduoda, vaduodamiesi sena 
daina: “Tegul bus Lietuva 
ir tamsi, ir juoda”, jie turi 
tačiau net apie 400,000 setų 
Maskvoje. Didžiausias ekra
nas yra 16’ ir toks aparatas 
kainuoja nuo 1,600 iki 1,700 
rublių. Jiei gaminami Vokieti- - 
joje, iš kurios rusai gabena 
viską kas galima. Ponija Mas-' 
kvoje daugiausia naudojasi 
televizijos aparatais kurių 
skrynai buvo vos 3 x 5 co
lių didumo. Už ją reikia mo
kėti 1,275 bolševikiškais rub
liais arba $318.75. Lietuvoje 
labai sunku gauti vacuum — 
valytuvą. Maskvoje jų gauti 
lengviau ir jie kainuoja apie 
455 rublius. įSita'Lino Prospek
te Kaune krautuvėse •matosi 
išstątyti ir ZIS-Moskva vardo 
šaldytuvai, kurių kaina po pa
skutinio kainų “sumažinimo” 
yra 600-700 rublių. Didžiau
siam lietuvių nustebimui pa
tikrinę šaldytuvo motorą, jis 
randa Vilniaus “Elfos” fabri
ko etiketę. Rusai nors ir in
korporavę 'Pabaltijo valstybes 
į savo imperiją, jos pramonę 
grobia kaip ir iš visų kitų 
kraštų, bet kad jų pačių gy
ventojai nežinotų deda savo 
vardus. Lygiai mažai gausi 
LTSR pamatyti Šiaulių dvira
čių fabrike pagamintų dvira
čių lietuviškais užrašais; jie 
dažniausiai išsiunčiami Mas
kvon tuoj pagaminus, gi pas
kui grąžinami Lietuvon par
duoti jau su maskviniais už
rašais, paženklinti dar kaip 
“'broliškų respublikų“ pagal
ba ir su kainomis, kurios sie
kia nuo 600 iki 806 rublių už 
dviratį.

SMAGUMAS GYVENTI 
“VISUOMENINIUOSE” 

PASTATUOSE
‘‘Tiesos’’ sikaitytoijų 

apžvalga.
. Vilniaus “Tiesa” 

p r adeda: ‘ ‘Kom un istų 
visokeriopai' rūpinasi 
žmonėmis. Priešingai

Iš Londono pranešama, kad 
Churchillis užsispyręs vienas 
vykti į Maskvą ir tartis su 
Malenkovu. Mat seniui Chur- 
chilliui komunizmas dar neuž- 
tektinai įkirėjo.

skyrclį 
partiją 

darbo 
kapita

listinėms valstybėms, (kur val
stybės pajamos eina karo 
tikslams ° (? ), musų šalyje di
džiulės sumos skiriamos sana
torijų, ligoninių ir mokslo į- 
staigų statybai...” ir po de
šimties eilučių pati “Tiesa” 
pateikia faiktus.

“Dėl atskirų darbuotojų 
kaltės pradėti statybos bei ka
pitalinio remonto darbai ne
baigiami, arba minėti . darbai 
atliekami nekokybiškai. Gau
tame laiške iš Šeduvos nuro
dyta, kad namas esantis Še-

BESIARTINANT KALĖDOMS IR DOVANŲ PIRKIMUI
Vietoj pirkime kalėdinių dovanų, apdrauskite savo šeimos narius Su 
sivienijime. - Apie tai privalo rimtai pagalvoti tėvai ir motinos. - Jo 
kia kita dovana negali prisilyginti Susivienijimo apdraiidai 

kalėdines dovanas išleidžia 
mas pinigui, bet jos būna t 
lai kui, K a ledų šventėms 
buna užmirštos ant visados.

Todėl šeimų auklėtojai, tėvai ir mo
tinos, privalo iš anksto pradėt galvoti 
apie kalėdines dovanas, kad jos < nebūtų 
tik laikinos, kaip daugelis tėvų daro, bet 
jų šeimos jaunamečiai .nariai jas ilgai 
prisimintų, įvertintų ir jomis naudotųsi. 
Tokiomis neužmirštančiomis dovanomis 
yra apdrauda Susivienijime, 
naudinga visą gyvenimą, nes 

jie iš

Dažiiai pasitaiko, kad do-

Iki metinių kalėdinių švenčių beliko 
mažiau kai du mėnesiai. Joms besiarai- 
nant, daugelis Susivienijimo narių ir ne 
narių galvoja apie kalėdinių dovanų pir
kimą savo šeimos nariams, giminėms ir 
draugams, nes Amerikoje tokis paprotys 
įsigyvenęs per daugelį metų ir kiekvie
nas jo laikosi
vanųi pirkėjai nuperka savo šeimos na
riams ar giminėms tokias dovanas,.ku
riomis gavėjai pasidžiaugia tik švenčių 
metu ir tuomi viskas 'baigiasi.\ Kad taip 
neatsitiktų, kiekvienas dovanų pirkėjas 
privalo rimtai pagalvoti ir savo šeimos 
nariams suteikti tokias dovanas, kurio
mis jie galėtų pasinaudoti ir ilgiau prisi
minti.

Geriausia Dovana, Apdrauda SLA
7

Kiekvienas musų organizacijos na- 
ir .narė, kurie ir kurios turi šeimas,

draugui 
ji me ir

paKiausii giminių ir 
apsidraudė Susivieni-

tų nelaimiiĮ. Sužinoję apie jų nepi'ik- 
lausymą musų 'broliškoje organizacijoje 
— Susivienijime Lietuvių Amerikoje, 
privalo juos paraginti tai padaryti arti
ni i a u s i o j e ateityje, kad juos išti
kus vienokiai ar kitokiai nelaimei, .nebū
ti! kitiems sunkenybe ir nereikėtu vargą 
kęsti, iš niekur negaunant pagalbos būti
noms išlaidoms apmokėti.

'Taigi gerbiami Susivienijimo nariai ir 
visi littuviai, vietoje pirkimo 
menkos vertės dovanų, apdraus 
šeimos narius, gimines ir draių 
vienijime, užmokant už juos i 
už menesį, kelis mėnesius ar už ,i
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pelai n įei j ic gaus at i tij 
savo organizacijos ir

Jaunamečiai ir Kalėdinės Dovanos
Kiekvienas tėvas ii' mobilia perka 

dovanas,savo jaunaniečianis sunanis ir 
dukroms, kai]) ir suaugusiems, kad jie 
prisimintu juos švenčiu ,metilu Tėvai, 
mylintieji .savo suims ir dukras, labai 
dažnai už kalėdinės dovanas užmoka 
brangiai, nepaisydami dovanų vertės, bi
le tik švenčių metu jų jaunieji šeimos na
riai galėtu j lį nupirktomis dovanomis pa
žaisti ir tėvus neužmiršti. Tėvai per dau
gelį meili pirkdami tokias mažos vertes

duvoje, Sodų g-vė Nr. 8 griū
na. Lietui lijant pro kiaurą 
stogą vanduo gadina lubas, 
sienas. Nedidelis remontas ap
saugotų šį visuomeninį pasta
tą nuo gedimo. Dar pereitais 
motais Šeduvos miesto vykdo
masis komitetas (City Hali) 
atsakydamas į rajoninio laik
raščio “Spalio Vėliava” už
klausimą, pranešė, jog miesto 
vykdomasis komitetas imsis 
priemonių šiam klausimui sut
varkyti. Tačiau praėjo beveik 
metai, o pažadai neįvykdomi”.

VISKAS KAS AMERI
KIETIŠKA, GRAŽU

Pavergtiesiems, viskas kas 
pareina iš Amerikos yra be

dideles su-
< trumpam 
praėjus jos

kuri 
juos 

kus nelaimei jie iš Susivienijimo 
j i (d n s p r i k 1 a u sa 11 č i ą į >aga Ibą į >aga 1 
draudimo skyrių.
jai, tėvai ir motinos

bus 
pati- 
gaus 
apsi-

Todėl šeimų auklėto- 
, vietoj pirkimo ma

žos vertos kalėdinių dovanų, savo jau
nuolius apdrauskite Susivienijime, už
mokant už juos mėnesinius mokesčius, 
tai bus niekad nepamirština dovana. Tė
vai ir motinos privalo būti ekonomiški ir 
neleisai savo sunkiai uždirbtų pinigų ta

ku r i os 
iš kuriu

kioms kalėdinėms dovanoms, 
kiekvie;nais metais kartojasi ir 
nėra jokis naudos. Kaip greitai Kalėdų 
šventės praeina, taip greit būna užmirš
tos jų nupirktos Irųižos vertės1 dovanos.

Kalėdos dar toli, tai kiekvienas tė
vas ir kiekviena motina turi užtektinai 
laiko pagalvoti apie dovanų pirkimą ir 
patys savos paklausti: kokia nauda yra 
iš pirkimo vienokių ar kitokių žibučių 
savo šeimos nariams? Aišku, kiekvienas 
rinitai protaujantis suras atsakymą ir 
pamatys, kad jų nupirktomis dovanomis 
jaunuoliai pasidžiaugia tik pora dienų, 
o už jas užmokėta nemažos sumos jiini-

riai savo draugams ir pažįstamiems, ku- 
rie kiekvienais metais Kalėdų švenčiu 
metu perka dovanas ir atnaujina pažin
tis. Jokia dovana, nors ji butų ir bran
giausia, nieko .nereiškia prieš apdraudą, 
kuri, jertik mokesčiai bus mokami, (ar- 

j v*

nauja visam žmogaus gyvenimui. Jokia

si vienijimai-
gyvavęs a/le 67 metus ir išmokėjęs šim
tus tūkstančių doleriui apdraudomis ir

galo gražu ir miela, šių 
čių rašytojui “Amerikos 
sas” nacių vergijos metu 
tuvoje skambėjo tiesiog 
balsas nuo dangaus, nors
ir' kitomis, ne lietuvių kalba 
šis radiofonas kalbėdavo. Da
bar patiriame, jog lietuvės va
žiuoja. net Maskvon kad nusi
pirktų nyilonines kojines. Lie
tuvoje spekuliantai daugiau
siai parduoda vokiškąsias, ku
riomis moterys ir pasitenki
na, nes labai mažai kas pa
vergtame krašte išgali mokė
ti 150 rublių vien už kojines. 
Nebent komunistų 
rų”
Eilinio darbininko alga

voje dabar yra 150 rublių! 
Oficialiai iškeltus ši suma yra 

’$37.00. Bet kojinės tai yra ir 
viskas ką bolševikiniai speku
liantai iš Vakarų Vokietijos 
pajėgia “importuoti”. Tarybų 
Socialistinės Respublikų Są
jungos pramonė, nors pasku- 

. tiniu laiku ir daugiau dirba 
civiliniams reikalams Ameri
koje visiems prieinamų pre
kių kainos yra neįsivaizduoja
mai aukštos. Taip vadinamos 
kaproninės boHševikų kojinės 
moterims oficialiai nuo 30 iki 
40 rublių, vadinasi moterėlės 
dirba pusantros
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DR. PIJUI GRIGAIČIUI
70 METŲ AMŽIAUS

Praeitą spalio menesį suka
ko 70 meti; amžiaus Dr. Pijui 
Grigaičiui, vyriausiam dien
raščio Neujiem? redaktoriui, 
Susivienijimo Apšvietos Ko
misijos daugmečiui pirminin
kui, Amerikos • 'Lietuvių Tary
bos Sekretoriui ir žymiam vi
suomenininkui. Be čia sumi
nėtų pareigi!, Dr. Grigaitis, 
nors jau esantis nejauno am
žiaus, ryžtingai dirba Lietu
vos išlaisvinimo darbuose, kad 
,ji vėl butų laisva, kad ten pa
silikę musų broliai ir seserys 
paty^ galėtų išsirinkti valdžią 
ir laisvai gyventi.

J * .

Dr. . P. Grigaitis, kuriam 
Lietuvos reikalai rupi dau
giau, negu jo šeima, nekreip
ti am as dėmesio į nuovargį, 
dažnai važinėja į Amerikos 
sostinę Washingtoną su kitais 
ALT nariais ir klabina duris 
valdžios pareigūnų, kad jie 
atkreipti? dėmesį į Lietuvos 
pavergimą ir pagelbėti? jai nu- ( 
sikratyti imperialistinį raudo
nojo komunizmo .jungų.

Tai neišsemiamos energijos 
žmogus, kokiu labai mažai 
yra. Mes linkime Dr. P. Gri
gaičiui geriausios sveikatos, 
ilgo amžiaus ir dar daug meti? 
dirbti Lietuvai ir lietuviams 
naudingus darbus.

---------:o<-------- - 
VISUOTINIS AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESAS

Tėvvnėje jau buvx> rašyta, 
kad Visuotinis Amerikos Lie
tuvių Kongresas įvyks lapkri
čio mėn. 27 ir 28 dienomis 
Chicagoje. Taigi laiko neper- 
daugiausia beliko ir visai ne
pajusime kaip kongresas ateis, 
tad jau dabar laikas pradėt 
kongresui rengtis ir jame da
lyvauti. Kuo didesnis skaičius 
delegatu suvažiuos, tuo bus 
geresnis unas, daugiau energi
jos delegatuos ir bus galima 
daugiau naudingi? nutarimų 
pravesti.

Kad kongresą padarius sėk
mingu ir prie jo tinkamai pri
sirengus, jau dabar laikas 
prie jo ruoštis visose vietovė
se ir pasistengti kuodauginu
sia delegatų pasiųsti. Susivie
nijimo kuopos, draugijos ir į- 
vairųs klubai privalo sušaukti 
skaitlingus susirinkimus, .juo
se aptarti busiančio kongreso 
svarbą ir išrinkti delegatus at
stovauti draugi,jas ir klubus. 
Be delegatų siuntimo, kiekvie
na draugija ar klubas privalo 
iš savo iždų, pagal išgales, pa
skirti atitinkamą sumą pinigų 
ir įteikti delegatams nuvežti 
kongresan ar iš anksto pasiųs
ti ALT Centrui. Draugija ar 
klubas, paskirdamas didesnę 
ar mažesnę auką, nesubiednės, 
o Amerikos Lietuvių Tarybai 
bus didelė pagalba dirbant 
Lietuvos laiswinimo darbas.

Lai nelieka nei vienos drau
gijos, nepasiuntusioskongre- 
san delegatų ir keletą dolerių 
atikų!

SLA Reikalai ir Veikla
Sėkmingas Buvo SLA 4 Apskričio Suvažiavimas

Spalio men. 25 dieną Anso- 
nijoj įvyko Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje ketvirto ap
skričio metinis suvažiavimas, 
kuris visais atžvilgiais buvo 
sėkmingas. Iš visos Connecti
cut valstijos kuopų išrinktų 
delegatų suvažiavo apie 40 ir 
rimtai svarstė apskričio, kuo
pų ir visos organizacijos rei
kalus. ;

Be Susivienijimo reikalų, 
apsvarstytas ir Visuotinis A- 
merikos Lietuvių Kongresas, 
kuris įvyks lapkričio mėn. 27 
ir 28 dienomis Chicagoje. Po 
apkalbėjimo šio reikalo, nu
tarta siųsti delegatus į kon
gresą ir iš apskričio iždo pas
kirta šimtas dolerių, kaipo au
ka Lietuvos laisvinimo dar
bams. Taipgi neužmiršta ir 
lietuviškos mokyklos, kurioms 
iš apskričio iždo paskirta ati
tinkama suma pinigų. Aptar
ta ir daug kitų svarbių klau
simų, susijusių su Susivieniji
mu ir lietuvybės reikalais.

Šiame suvažiavime dalyvavo

SLA Antro Apskričio 
Metinis Suvažiavimas

IAWRENCE, MASS.—
SLA antro apskričio suva

žiavimas įvyks šių metų lap
kričio mėn. 15 dieną, LPK 
svetainėje, 41 Berkely St., 
Lawrence, Mass. ‘ -

Kiek tenka girdėti, tai da
lyvaus gausus būrys delegatų 
iš visų kampelių Massachu-. 
setts valstijos, taipgi bus sve
čių iš kitų miestų.

Posėdžiai prasidės ryte ir 
tęsis iki visi reikalai bus ap
svarstyti ir išspręsti. Po to bus 
banketas delegatų ir svečių 
pavaišinimui ir susipažinimui.

Vietiniai ir musų kuopos 
nariai ir draugai, kurie norė
tumėt dalyvauti šiame banke
te, malonėkite matyti banketo 
rengimo komisiją arba vieti
nės kuopos valdybos narius 
nevėliau lapkričio 12 dienos. 
Į banketo rengimo komisija 
įeina: J. Pieslekas, K. Kizu- 
las, M. Staponavičienė ir A. 
Grašienė. Tai darbšti komisi
ja, todėl reikia manyti, kad 
ji surengs puikų banketą. Ži
noma, SLA parengimai visada 
buna linksmi, bet šis parengi
mas, kaip iš komisijos teko 
nugirsti, pralengs visus pir
miau buvusus, nes jame bus 
įvairi programa kalbi] ir tt.

Taigi gerbiami draugai ir 
draugės, nepamirškite daly
vauti šiame parengime ir pra
leisti linksmai laiką, pasida
linti mintimis su draugais ir 
pažįstamais.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

SLA Aštuntas Apskri
tys Rengia Pobūvį

Philadelphia, pa.—
SLA 8-to apskričio pobūvis 

įvyks šių metų gruodžio mėn. 
6 dieną, antrą valandą po pie
tų, Lietuvių Muzikalio Namo 
Bendrovės Salėje, 2715-17 E. 
Allegheny Avenue.

“Big Four” Mitingas
Sekmadienį, šių metų spalio 

18 dieną, ketvirtą valandą po 
pietų, įvyko “Big Four” mitin
gas. Tame mitinge SLA 8-tą 
apskritį atstovavo Jonas Gri- 
ganavičius, ir apskričio sekre
torius Zigmas Jankauskas.

SLA 135 kuopą atstovavo 
kuopos sekretorius Antanas 
Tvaranavičius it iždininkas 
Vytautas Karalius.

Susirinkime galutinai nu
tarta surengti SLA 8-to ap
skričio pastangomis malonus 
ir puikus pabuvis su gražia 
menine programa. Taipgi nu
tarta į šį pobūvį kviesti gar

ir Susivienijimo centrinis sek
retorius dr. Vinikas, kuris ap
skričio pirmininko p. Trečio
ko buvo pakviestas. Jis pra
džioje suvažiavimo pasakė ati
tinkamą kalbą, pasveikino su
važiavusius delegatus ir pa
linkėjo padaryti naudingų nu
tarimų organizacijai.

Pietų metu, kurie buvo su
ruošti apskričio lėšomis ir ku
riuos pagamino (Susivienijimo 
66 kuopos veikliosios moterys, 
kalbėjo dr. M. J. Vinikas 
apie S!LA dabartinį stovio 
stiprumą ir planuojamus svar
bius pagerinimus, taipgi kal
bėjo ir kiti žymus apskričio 
veikėjai. Pietus praėjo gražio
je broliškoje nuotaikoje.

Po pietų vėl tęsėsi posėdis 
ir svarstymas Susivienijimo ir 
kitų svarbiųjų reikalų. Suva
žiavimas praėjo (gražiai.

Reikia manyti, kad apskri
čio specialus korespondentas 
plačiau parašys apie suvažia
vimą ir jame padarytus nuta
rimus. Dalyvis.

bes svečiais ŠIA centrinį pre
zidentą adv. K. J. Kalinauską 
ir sekr. dr. M. J. Viniką.

Pobūviui svetainė jau pa
imta. Meninėje programoje 
dalyvauti pasižadėjo pagarsė
jusi ne vien Philadejphiioje, 
bet ir visame pasaulyje lietu
viškų tautiškų šokių grupė, 
vadovaujama ponios Irenos 
Karalienės.

Todėl visi SLA nariai ir na
rės, Philadelphijoj ir apylink- 
se gyvenanti, malonėkite tą 
dieną įsitėmyti ir dalyvauti 
su savo šeimos nariais ir ar
timaisiais SLA 8-to apskričio 
pobūvi je.

Parengimo spaudos komisi
jos ir ŠIA 135 kuopos sekre
torius j

An ta n as Tvar anavičiu s.

Linden, N. J.
SEA 285 KUOPOS 

susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 10 dieną, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje.

Per 6 mėnesius nė vieno 
susirinkimo nebuvo galima j- 
vykdyti iš priėžasties narių 
nedalyvavimo. Tiesa, duoklės 

•buvo įškolektuotos ir pasius
tos į centrą, bet tai atliko sek
retorius.

Dabar, vasarai pasibaigus, 
sekretorius M. Prakop kviečia 
visus narius dalyvauti lapkri
čio mėn. 10 dienos vakare su
sirinkime, nes turėsime > daug 
reikalų apsvarstyti kasi ink 
metinio susirinkimo. Tie na
riai, kurie esate užsivilkę su 
mokest’mis, malonėkite se
kančiam susirinkime užsimo
kėti.

M. Prakop,
SLA 285 kuopos sekr.

Bridgeport, Conn.

SLA 51 Kuopos Narių
D ft M E SIU I

Pranešu visiems SLA 51 
kuopos nariąms, kad lapkričio 
mėn. ‘kuopos susirinkimas ne
įvyko, res tą dieną buvo mie
sto valdybos rinkimai (Elec
tion Day), taipgi tą dieną ka
da laikomi kuopos susirinki
mai salė buvo užimta kitiems 
reikalams.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvvks .gruodžio mėn. 1 
dieną, 7 valandą vakare, 407 
Lafayette Street. Į tą susirin
kimą visi nariai ir nares būti
nai atsilankykite ir atsiveskite 
kandidatų įrašvti į kuopą, nes 
visiems gerai žinomą, kad pa
skutiniu laiku mirė trys na
riai, tau labai pageidaujama, 
kad ta pasilikusi tuščia spra
ga butu užpildyta naujais na
riais. Bridgeport© dar randi- 

si nemažai gerų tautiečių lie
tuvių tarpe, tai juos pakalbin
kite, paaiškinkite apdraudos 
naudingumą ir įrašykite. Su
sivienijimo kuopos randasi vi
suose miestuose, tai persikė
lus gyventi į kitą miestą, rasi
te ŠIA kuopą ir galėsite jon 
persikelti. Prigulint kitose vie
tinėse draugijose, to negalima 
padaryti.

Visais SLA 51 e kuopos rei
kalais kreipkitės į kuopos selo 
rotorių: \

A. Sapiega, 207 Exeter St., 
Bridgeport, Conn. Tel. 5-1429.

A. S.

Grand Rapids, Mich.

SLA 60 KUOPA RENGIA 
KALAKUTŲ VAKARIENĘ

Šių metų lapkričio 14 die
ną Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje 60 kuopa rengia ska
nią kalakutų vakarienę Šven
to Jurgio svetainėje, 1513 
Quarry Avenue. Pradžia 8 va
landą vakare. Komisija prisi- 
ruošusi pagaminti skanią va
karienę ir visus -dalyvius pa
tenkinti. Po vakarienei bus šo
kiai gerai orkestrai grojant.

Visiems 60 kuopos nariams 
dalyvavimas būtinas. Taipgi 
kviečiame kaimyninės Susivie
nijimo 42 kuopos narius ir vi
sus geros valios, lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti 60 kuo
pos vakarienėje ir linksmai 
geroje nuotaikoje praleisti va
karą. Mes užtikriname, kad 
visi busite patenkinti. Lauk
sime.

Kviečia Kuopos Valdyba.

Waukegan, III.

■SLA 262-Kuopa Rengia 
Graži? iBalii?

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 262 kuopa rengia gra
žų balių šių metų lapkričio 
mėn. 7 dieną, 7:30 valandą va
kare, Lietuvių Auditorijoj, 
prie 9-tos ir Lincoln gatvių.

Komisija ryžtingai dirba ir 
rengiasi prie iškilmingo vaka
ro, kad svečiai ir viešnios butų 
patenkinti, Taipgi bus gera 
muzika, skanu] užkandžių ir 
kitų skanumynų dalyvių pa
tenkinimui.

Kuopos nariai ir geros va
lios lietuviai ir lietuvaitės esa
te kviečiami dalyvauti ir links
mai praleisti vakarą.

Isabel Scliapals,
SLA 262 kuopos sekr.

Cicero, Illinois

SLA 301 Kuopos Narių 
Svarbus Susirinkimas

Prašome- narius dalyvauti 
susirinkime, kuris įvyks šių 
metu lapkričio mėn. 9 dieną, 
7:30 )valandą vakare, Liberty 
svetainėje, 14-th Street ir 49 
Ct. Susirinkimo svarba kelero- 
pa:

1. Užsimokėjimas mokesčių. 
Labai protingai daro tie, ku
rie moka iš anksto, tai išti
kus nelaimei nereikia nieką 
kaltinti.

2. Kaip pagyvinti musų su
sirinkimus. Nepakanka užsi
mokėti savo paprastas duok
les ir per duris išeiti.

3. Parengimo suruošimas ne. 
vien pelnui, bet publikacijai, 
šis punktas priklauso vi
siems, tai jį turime visi svar
styti.

4. Nominacijos centro parei
gūnu. 7 asmenys, kurie su
ka SLA aparatą, kas du metai 
renkami. Šiame susirinkime 
tą reikalą apkalbėsime ir da
rysime sąrašą — pasirinksime 
geniausius į ir kvalifikuotus, 
kurie galutiniuose rinkimuose 
bus padėti ant balotų.

Tad supraskite savas parei
gas ir bukite susirinkime. Ne-

• ■■ .. i ' - ■ ■ '

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotejas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei Sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Išsiplėtusios Kojų Venos

Širdis pompuoja arba cirkuįiuoja kraują 
po yisą kūną komplikuotais kraujo audiniais 
— kraujagyisflėms. Tie audiniai, kuriais krau
jas pompuo jamas nuo širdies į visą kūną, yra 
vadinami arterijomis, o tie, kuriais kraujau 
grįžta į širdį, vadinami venomis. Kojose yra 
dvi eilės venų: viena, giliai raumenyse, kita 
paviršium — vos tik po oda.

Kai paviršutinės venos yra. visiškai svei
kos, tai jų nematyti, net apčiuopti negailima. 
Kai jos ištysta, išsiskečia, jų diemetras pasi
daro didesnis, sienelės suplonėja, visaip vin
giuojąs! po ada ir lengvtirt užčiuopiamos, tar
si butų kokios virvutės, pakištos po oda. To
kios venos vadinamos išsiplėtusiomis (vari
cose veins). Jos dažniausiai iš pradžios esti 
mažutės ir mažai žymios, tačiau ilgainiui jos 
pamažu didėja.

Išsiplėtusios venos nustoja pajėgumo va
ryti kraują, kuris jose telško ir savo svoriu 
tas venas vis labiau skečia ir jų diemetrą tiek 
suplonina, nelyginant tai butų ploniausias po- 
pitjrus, kas neretai sudaro rimto pavojaus, 
neš menkas užgavimas ar įdrėskimas gali pa
virsti pavojingu 'kraujopludžiu.

Kraujo cirkuliacijai' suklerus, koja dažnai 
patinsta, kai daugiau vaikščiojama, o atgu
lus vėl atslūgsta. Ta koja esti sunkesnė už 
sveilkėją ir visada greit pavargsta. Tokia pa
dėtis esti tikrai rimta, nes kojos atsparumas, 
jos gaivumas yra. labai menkas. Kad ir leng
vai ją užgavus, dažnai atsiveria šiurpios žaiz
dos, kurias labai sunku išgydyti ir kartais net 
.Visiškai neįmanoma, nebent išplėtusias venas 
'pirmiau išgydytume. Taipgi kartais tose žaiz
dose įvyksta apsikrėtimas, kuris gali ir visą 
kūną apnuodyti., žodžiu, asmuo, turįs kojose 
išsipilė tusias venas, gali vienokiu ar kitokiu 
budu atsirasti keblioje padėtyje.

Bet ne visi žmonės vargsta dėl to. Kar
tais esti paliesta, tik viena koja, kai kita tuo 
tarpu yra visiškai sveikutėlė.

Venos išsiplečia dėl šių priežasčių: dėl 
ilgo ir nuolatinio stovėjimo ant kojų, perstip- 
raus užveržimo parišant kojines, dėl įvairių 
spaudimų' viduriuose, kaip pvz., dėl navikų, 
nėštumo jr kt., ir pagaliau dėl silpnų venų iš 
prigimties.

Pastarosios dvi priežastys yra .svarbiau-, 
sios ir dėl to susirgimas yra dažniausias. Mat, 
iš prigimties vilpna vena, ir dar pažeista, ne
gali būti atspari ir tvirta, kaip sveika.

Gydymo sėkmingumas daugiausiai, kaip 
ir daugelio kitų ligų, pareina nuo to, žiūrint, 
kaip toli liga yra nuėjusi, kiek tos venos yra 
išsiplėtusios ir kokios komplikacijos pasireiš 
kusios. Juo anksčiau gydoma, tuo lengviau 
pavyksta išgydyti. Norint išvengti komplika
cijų, sutauyti pinigus ir laiką, išsiplėtusias 
venas reikia gydyti neatidėliojant, taip sku
biai, kaip tik pastebimi jų išsiplėtimo ženklai.

Seniau ši liga būdavo gydoma elastišikos 
kojinės ar operacijos pagalba. Kojinę reikia 
visada dėvėti. Ji nepatogi, ypač vasaros me
tu, ir pagaliau ji pačios ligos neišgydo. Ope
racija būdavo didelė ir pavojinga, nes reikda
vo išplauti išsiplėtusią veną. Reikdavo atsi
gulti ligoninėn' ilgesniam laikui. Tai kaštuo
davo nemažai pinigo, nekalbant jau apie kom
plikacijas, kurių nemažai pasitaikydavo. Šiais 
laikais gydymas yra lengvas, saugus ir duo
dąs gerus rezultatus taip, kad kartais visiškai 
nereikia iš darbo išlikti.

Tam tikrais atvejais į išsiplėtusias venas 
įšvirkščiami tam- tikri vaistai. Jie venas pa
gydo visam laikui. Pasikartojimų mažai esti. 
Tik labai kraštutiniais atsitikimais reikia va
žiuoti į ligoninę mažos nepavojingos operaci
jos, kuri atliekama per kelias minutes. Tačiau 
nereikia pamiršti, kad, juo anksčiau gydoma- 
si>±ue ir pats gydymas yra lengvesnis.

pamirškite atsivesti kandidatų 
įrašyti į kuopą, nes dabar eina 
vajus naujų narių gavimui.

Kuopos valdyba:-
Pirm. J. Tarutis, vice pirm. 

M. Tribicius, nutar. sekr. J. 
Cinikas, iždin. K. Genis, org. 
K. Krivickas ir A. L. Matuli.

K. P. Deveikis, fin. sekr., 
1330 So. 49-th Avenue, 

Cicero 50, Illinois.

Pittston, Pa.

SLA 7 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks sek
madienį, lapkričio mėn. 8 die
ną, antrą valandą po pietų, L. 
Piliečių Klubo svetainėje.

Šiame susirinkime bus ap
kalbėta kuopos rengiamos va
karienės, kuri įvyks lapkričio 
14 dieną, reikalas. Nariai pri
valo šiame susirinkime daly
vauti ir įasiimai tikietų par
davimui.

A. Galinskas,
SLA 7 kuopos sekr.

Brockton, Mass.

SLA 17 KUOPOS 
svarbus susirinkimas įvyks 
lapkričio mėn. 10 dieną, 7 va
landą vakare, Sandaros sve
tainėje. Kurie buvote paėmę 
tikietus pardavinėjimui, pra
šomi už juos sugrąžinti pini
gus ar neparduotus tikietus. 
Šiame susirinkime bus renka
mi delegatai į Susivienijimo 
antro apskričio suvažiavimą, 
kuris įvyks lapkričio mėn. 15 
dieną, Lawrence, Mass. Yra 
ir daugiau reikalų apkalbėji
mui.

Kaip matote, susirinkimas 
bus svarbus, tad visi nariai ir 
visos narės būtinai dalyvauki
te ir apsvarstykite susijusius 
reikalus. Ateidami susirinki- 
man, atsiveskite savo gimines, 
draugus ir pažįstamus įrašyti 
į SLA >17 kuopą. Dabar eina 
vajus naujų narių gavimui, 
tai visų pareiga padirbėti ir 

padidinti 17 kuopą narių skai
čium.

Marijona Jurgeliunienė,
SLA 17 kuopos sekretorė.

So. Boston, Mass.

50 Metų Vedybinio Gyvenimo
S U K A K T IS

Susivienijimo veteranas ir 
43 kuopos narys, Matas Moc- 
kapetris ir jo žmona Agota, 
lapkričio 15 dieną minės 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį, auksinį jubiliejų. Jų du 
sūnus Vincas ir Pranas rengia 
savo tėvams pokylį tos reikš
mingos sukakties atžymejimui 
ir jų pagerbimui.

Mątas Mockapetrls buvo de
legatu iš SLA 43 kuopos po 
skilimui pirmam seime, kuris 
įvyko 1902 metais Bostone. 
Aš linkiu ponams Mockapet- 
riams geriausios sveikatos, il
gai gyventi ir sulaukti vedy
binio gyvenimo deimantinio 
jubiliejaus. S. M.

Easton, Pa.

Apsivedė SLA 342 Kuopos 
Pirmininko Simus

Šių metų spalio 10 dieną ap
sivedė SLA 342 kuopos pir
mininko sūnūs Jerome N. 
Kaulius su p-le Teresa E. Me
yers. Jaunavedys yra musų 
kuopos narys. Jaunavedys Je
rome Kaulius yra rimto bu
do vyras, tai jis gavo rimtą 
ir gražią žmoną. Sutuoktuvės 
buvo katališkoje bažnyčioje 
su didelėmis iškilmėmis.

Vestuvinis pokylis buvo 
Hotel Easton, kuris yra gra
žiausias musu mieste. Matyti, 
kad Jerome Kaulius turi daug 
giminių ir draugų, nes poky
ly dalyvavo apie trys šimtai 
svečių.

Jaunavedžiai taip vadinamą 
medaus menesį praleisti išva
žiavo į Miami, Florida.

Aš linkiu jauniesiems Kau
liams eiti patriotingų tėvų pė
domis ir laikytis prie lietuvių, 
dalyvauti lietuviškam veikime, 
ypač SLA organizacijoj dirb
ti.

Laimingo ir gražaus vedy
binio gyvenimo ponams'Kau
liams.

SLA 342 Kuopos Narys.

Susivienijimo Kuopę 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Brooklyn, N. Y. — Susivie
nijimo 38 kuopos tradicinė 
metinė vakarienė reng i am a 
šių ,metų lapkričio mėn. <7 die
ną, Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo^ patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 
7:30 valandą vakare. Rengė
jai prašo narius ir visus geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
iš anksto įsigyti bilietus ir da
lyvauti vakarienėje.

Pittston, Pa. — Susivieniji
mo 7 kuopos metinė vakarie
nė įvyks šeštadienį, lapkričio 
mėn. 14 diena. Lietuvių Klu
bo salėj, 91 North Main St. 
Rengėjai kviečia narius ir ge
ros valios lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti vakarienėje ir 
užtikrina gr^o laiko praleidi
mą.

Sibtivienijimo Lietuvių Ame
rikoje dešimto apskričio meti
nis suvažiavimas įvyks lap
kričiu mėn. 8 dieną, 1 valandą 
po pietų, Jono Masilionio bu
te, 5214 33-rd Avenue, Keno
sha, Wis. Apskričio pareigū
nai prašo visas apskričio ri
bose gyvuojančias kuopas iš
rinkti delegatus ir įpareigoti 
juos dalyvauti suvažiavime._ A_X/'

Philadelphia, Pa. — Susi
vienijimo (Lietuvių Amerikoje 
aštunto apskričio rengiamas 
pobūvis įvyks šių metų gruo
džio mėn. 6 dieną, antrą va
landą po pietų. Lietuvių Muzi
kalio Namo Bendroves salėje, 
2715-17 East Allegheny Ave
nue.. Garbės svečiais bus SLA 
prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas ir sekretorius dr .M. 
J. Vinikas. <
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SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
o

PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO 1953 M. KOVO 2-6 DIENOMIS, ŠIA

CENTRO RAŠTINĖJE, NEW YORK, N. Y.

(Tąsa) ,
SESIJA KETVIRTA

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 2 vai. po pietų kovo 3 d., 1953 m., SLA 
Centro Raštinės patalpose, 307 W. 30th St., New 
Yonk, N. Y. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Ta
rybos nariai ir sudaro kvorumą. Atsilanko Tėyynės 
red. M. L. Vasil.

28. Lietuvybės SLA Vajaus Komisija pateikia 
žodžiu savo raportą, ką yra nuveikusi ir- suplanavusi 
sėkmingam Vajaus pravedimui. Padiskusavus Vajaus 
Komisijos jau atliktus ir suplanuotus darbus, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta Lietuvybėj SLA Va
jaus Komisijos raportą priimti ir taipgi vienbalsiai 
įgaliota komisija ir toliaus rūpintis ir veikti pagal 
savo geriausias išgales kosekmingiausiam šio Vajaus

. pravedimui.
29. Vajaus Komisijos valdyba raštu pateikia Lie

tuvybės SLA Vajaus taisykles, sąlygas ir patvarky
mus organizatorių veiklai, laike Vajaus teikiamas ap- 
likantams legvatas, kuopų daktarams atlyginimą, or
ganizatoriams atlyginimą J ir prizus bei visas kitas 
reikalingas Vajaus pravedimui taisykles. Pildomosios 
Tarybos ratifikavimui Vajaus Komisijos pateiktos Lie
tuvybės SLA Vajaus taisyklės yra sekančios:

<' 1) Vajaus vardas: Lietuvybės SLA Vajus.
2) Praeito Vajaus organizatoriams Instrukcijų 

Knygelė paliekama galioje, kurioje telpa visi patvar
kymai ir taisyklės organizatorių veiklai, aplikantams 
vajinės lengvatos, organizatoriams atlyginimas ir pri
zai, kuopų daktarams atlyginimo taisyklės ir visi kiti 
reikalingi patvarkymai ir nurodymai.

3) Įgaliojama Vajaus Komisijos valdyba specia
liai susitarti su kuopomis, kurių daktarai kvotėjai už 
savo patarnavimus stato skirtingas sąlygas, negu Va
jaus taisyklės nurodo.

4) Vajus skelbiamas ir vedamas tuo principu, 
kad kuopoms yra paskirtos kvotos: Kiekviena kuopa 
įpareigojama įrašyti po vieną narį nup kuopos ir 10 
nuošimtį kuopoje esančių narių, prie t$ pridedant dar 
tokį skaičių naujų narių, kokio kuopa neteko 1952 
metais mirusiais, naudas atsiėmusiais ir išsibrauku- 
siais nariais. Kurios kuopos pilnai išpildys čia nusta
tytą kvotą, tokioms kuopoms Vajaus Komisija pas
kirs speciales dovanas.

5) Organizatoriai neįteiikę nei vienos aplikacijos 
laike trijų mėnesių nuo įsiregistravimo Vajuje, skaity
sis pasitraukusiais iš savo pareigų ir jų vieton bus 
skiriami kiti organizatoriai.

6) Leidžiama ir atskiriems nariams įrašyti nau
jus narius ir duoti už įrašymą narių dovanas-prizus 
ne pinigais, bet fontaninę rašomąją plunksną ar ko
kią kitą panašią dovaną.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta užgirti Va
jaus Komisijos valdybos pateiktos taisyklės, kaip jos 
aukščiau yra nurodytos.

30. Iždo globėja A. Devenienė pasiūlo papildyti 
Vajaus taisykles, įvedant stipendijinį aukštojo mokslo 
pasiekimui organizatoriams atlyginimą ir prizą. Tuo 
■bildu bus paskatinta Lietuvybės SLA. Vajuje pasidar
buoti studentija, kuri galės užsidirbti nustatytos pi
nigų sumos stipendijinį prizą. Apsvarsčius, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta iždo globėjos A. De- 
venienės pasiūlymą priimti ir pavesta jai su pagelba 
ir pritarimu Vajaus Komisijos Valdybos tokį naują 
stipendijinį prizą įvesti jau nustatytu kitų prizų iš
laidų pagrindu.

31. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi- 
I kuoti susidariusias ir jau išmokėtas išlaidas, sutei

kiant donacijas (donations) 12 Radijo Programų ve
dėjų po >$15.00 kiekvienam, kurie leido paskelbti per 
radijo Lietuvybės SLA Vajaus pradžią sąryšy su Lie
tuvos Nepriklausomybės paskelbimo paminėjimu.

32. Svarstoma Stepono ir Valentinos Minkų pra
šymas palaikyti ir toliau toje pačioje formoje skelbi
mas! mainais, kaip iki šiol jau virš porą metų buvo 
palaikomas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta-pa
vesti prezidentui K. J. Kalinauskui šiuo reikalu iš- 
naujo susitarti su Radijo Programos vedėjais Minkais.

33. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta užgirti 
sekretoriaus M. J. Viniko susitarimas su lietuviškomis 
Radijo Programomis skelbtis mainais. Tapgi užgirtas 
sekretoriaus M. J. Viniko pasiūlymas Susivienijimui 
draugingiems laikraščiams pasikeisti skelbimais, Lie
tuvybės SLA Vajaus paskelbimui pašalinėje spaudoje.

34. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta užgirti 
susidariusias išlaidas sumoje $28.67, įvykusio SLA 
Centro Raštinės patalpose Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo paminėjimo Vasario 16 d., 1953 m., 
kartu reikšmingai paskelbiant ir prasidedantį Lietu
vybės SLA Vajų.

35. Vice prezidentas iP. Dangis pasiūlo, kad butų 
pasvarstyta galimybės surasti ir pasamdyti visuome
ninių santykių palaikymui/SLA veikloje (public rela
tion) tarnautoją. Tokis pilnai apmokamas SLA dar
buotojas ne tik rūpintųsi galimai sėkmingiausiu Lie
tuvybės SLA Vajaus pravedimu, bet kartu galėtų la

bai naudingai pasidarbuoti ir SLA tikslų, fraternalių 
naudų, SLA seimų nutarimų ir Pildomosios Tarybos 
veiklos pavaizdinimu ir išsamiu paaiškinimu SLA na
riams ir visuomenei. Šis svarbus klausimas plačiai 
ir išsamiai diskusuojamas ir svarstomi įvairus pasiū
lymai bei galimybės tokio tarnautojo pasamdymui. 
Apsvarsčius, įnešta, paramta ir vienbalsiai nutarta 
išrinkti komisiją, kuri pagal savo geriausias išgales 
visuomeninių santykių SLA veikloje palaikymui pasi
rūpins. Į komisiją išrinkta: vice prezidentas P. Dangis, 
sekretorius M. J. Vinikas ir daktaras kvotėjas Dr. S. 
Biežis.

36. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Massa
chusetts Valstijos Apdraudos Departamento pastabas 
Vaikų Skyriaus apdraudos reikalais ir savo atsakymą 
į Departamento pastabas. Vienbalsiai visų sutikta, 
kad sekretoriaus M. J. Viniko atsakymas ir paaiškini
mai Departamentui yra pilnai tvarkoje.

37. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti Vaikų Skyriaus apdraudos naudų lenteles, kurios 
principe buvo priimtos pereitame SLA 47-me Seime, 
o dabar pateikiamos jau konkretėje ir galutinoje ap
skaičiavimų formoje. Ratifikuojamos lentelės $1,000 
apdraudos sumoms VI visų amžiaus apdraudos;’ V2 
per 20 metų išmokamos viso amžiaus apdraudos; V3 
20 metų taupymo (endowment) apdraudos.

38. Svartomas SLA Apdraudos Certifikatų tinka- 
mesniam išlaikymui ir apsaugojimui nuo susinaikinimo 
vokų įvedimas. Vienbalsiai nutarta pavesti sekreto- 
riiaus M. J. Viniko nuožiūrai.

39. Svarstomas Alekso Jankausko, nario SLA 
158 kuopos, Springfield, Ill., prašymas išmokėti jam 
pusę pomirtinės $212.50 gyvam esant. Jis yra gerame 
stovyje organizacijoje ir išbuvęs nariu 40 metų bei 
sulaukęs virš 70 metų amžiaus. Pasiremiant SLA 
konstitucijos Skyriaus X, paragrafu 6, įnešta, pa
remta, ir vienbalsiai nutarta išmokėti pažymėtoje su
moje pusę pomirtinės apdraudos A. Jankauskui, kuo
met priduos paliuosavimą nuo tolimesnės atsakomy
bės sąryšyje su jo apdrauda.

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 6 vai. vakare, patvarkydamas, kad penktoji 
sesija prasidės 9:30 vai. ryte kovo 4 d., 1953 metais, 
SLA Centro Raštinės patalpose.

SESIJA PENKTA
Penktąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 9:30 vai. ryte kovo 4 d., 1953 m., SLA Centro 
Raštinės patalpose, 307 W. 30th St.^ New York, N. Y. 
Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir 
šudaro kvorumą. ’ “ ■

40. Perskaitytas trečios sesijos protokolas. Įneš
ta, paremta ir vienbalsiai nutarta protokolą priimti.

41 Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad iš
pildęs .pereito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nuta
rimą ir kiek laikas ir aplinkybės leido vėl iš pagrindų 
išstudijavęs galimybės SLA nariams ligoje pašalpos 
mokėjimą padidinti ir išsamius apskaičiavimus pada
ręs keliems projektams, kuriuos paaiškina Pildomąja! 
Tarybai. Visi pateikti projektai rodo, kad Pašalpų 
Fondo padėtis leidžia ligoje pašalpos mokėjimą pail
ginti ir tūlais atvejais net pašalpos sumas padidinti. 
Pateikti projektai išsamiai svarstomi ir diskusuojami. 
Pasiremiant SLA sirgimų statistinėmis žiniomis, SLA 
Pildomoji Tatryba, pasiremdama sekretoriaus M. J. 
Viniko pateiktu preliminariu projektu ligoje pašalpą 
padidinti be jokio mokesčių pakėlimų/įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta sekretoriaus M. J. Viniko pa
teiktą preliminarį projektą priimti ir kartu įgaliotas 
sekretorius Vinikas išdirbti konkretų ir detalį projek
tą ligoje pašalpos padidinimui, kurį galėtų patikrinti 
SLA aktuaras ir kuris butų galima įteikti sekančiam 
SLA seimui apsvarstyti ir primti.

42. Iždo globėja A. Devenienė, kaipo nauja savo 
pareigose, iškelia klausimą, kokia tvarka SLA Iždo 
Globėjai galėtų pilnai atlikti jiems nurodomas SLA 
konstitucijoje pareigas reikale užgyrimo einamųjų 
SLA išmokėjimų. Klausimą besvarstant, į sesiją atsi
lanko Kontrolės Komisijos nariai, W. F. Laukaitis ir E. 
Mikužiutė. Iškeltą klausimą išsamiai apsvarsčius, įneš
ta, paremta ir vienbalsiai nutarta pakartotinai konsta
tuoti faktą, kad esamų SLA Konstitucijos vieni kitiem 
prieštaraujančių patvarkymų padėtyje, kurie liečia 
išmokėjimus iš SLA iždo, per ilgus metus naudota ir 
iki šiol naudojama ta pati tvarka išmokėjimams pra
vesti, kaip ir visais kitais reikalais naudojama proce
dūra, yra artimiausiai kiek galima pritaikyta prie SLA 
Konstitucijos patvarkymų ir yra, kaip ir iki šiol bu
vusi, pilnai teisėta. Išpildymui SLA Konstitucijos rei
kalavimo, kad SLA Iždo Globėjai, užgirtų einamuosius 
išmokėjimus, bus pateikta išmokėjimo orderių nuora
šai ir bus pasiųsta SLA Iždo Globėjams tuo pačiu 

„kartu, kai išmokėjimų orderiai ir čekiai pasiunčiami 
SLA Prezidentui pasirašyti. SLA sekretorius M. J. 
Vinikas vienbalsiai įgaliojamas ir įpareigojamas tokius 
SLA išmokėjimų orderių nuorašus pateikti ir Iždo 
Globėjams pasiųsti nurodyta tvarka.

Penktąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 1:15 vai. po pietų, patvarkydamas, kad šeštoji 
sesija prasidės 2 vai. po pietų, toje pačioje vietoje.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Ketvirto Apskričio 
Išvyką-Gegužinę Prisiminus

Susivienijimo ketvirtas ap
skritys gyvuoja Connecticut 
valstijoje. Jis turi daug žymių 
veikėjų-veteranų, kurie kiek
vienais metais vasaros metu 
surengia išvyką-gegužinę. 
Šiais metais tokia gegužinė į- 
vyko rugpiučio 2 dieną, Lin
den Parke, Union City, Conn.

Kadangi iš mano, gyvena
mos vietos Linden Parką pa
siekti ima apie trys valandos, 
tai reikėjo anksti išvykti, kad 
į laiką pribūti gegužinėn ir 
nesuvylti rengėjus. Tiesa, to 
sekmadienio rytas buvo niū
rūs, padangės debesiais apsi
traukę, rodos bile minutę jos 
prakiurs ir sugadins metinę 
ketvirto apskričio gegužinę. 
Bet aš nekreipdamas dėmesio 
J niūrias padanges, anksti ry
te apleidau namus ir vykau į 
Bridgeportą, nes buvo sustar- 
ta su ten gyvenančiu Susi
vienijimo 51 kuopos daugme- 
Čiu sekretorium ir veteranu 
broliu A. Sapega susitikti ir 
pasikalbėti organizacijos rei
kalais.

, Vos pribuvus į Bridgeporto 
geležinkelio stotį, padangės 
pradėjo prakiurti ir išdžiuvu
sią žemę šlapinti. Bet mane 
tas nebaugino esant stotyje, 
nes buvau apsaugotas nuo su- 
Slapimo. Man paskambinus te
lefonu brolį A. Sape^ą, atsi
liepė malonus moteriškas bal
sas. Besikalbant paaiškėjo, 
kad tai buvo ponios Sanegie- 
nės balsas, kuri pareiškė, kad 
p. Sapega ir sūnūs randasi 
laukia ir jie greitu laiku at
važiuos mane pasitikti ir par
sivežti į savo rezidenciją. Už
baigus pasikalbėjimą ir pra
ėjus apie deėimt minučių ar 
mažiau, p. Sapega. sunui vai
ruojant automobilių, pribuvo 
j nuskirtą vietą, paėmė mane 
ir parsivežė Į savo rezidenci- i 

ją. Čia susipažinau ir su po
nia Sapegiene. Ji yra malo
naus budo moteris ir tikrai 
fraternališkai nusiteikusi.

Truputį šnękterėjus, p. Sa
pegiene aprodė man savo ne
didelį ūkį, kuris randasi gra
žioje vietoje, šalę miesto, ku
riame yra pasodinta bulvių, 
kortų, kopūstų, morkų ir ki
tokių įvairių daržovių, taipgi 
yra keli vaisiniai medžiai, lai
doma vištų, kurios prideda 
kiaušinių, kaip p. Sapegiene 
pasakė, užtektinai savo šei
mos nariams.

Pietus) ir Pasikalbėjimas
Netrukus p. Sapegiene pa

kvietė mane pietauti drauge 
su savo šeimos nariais. Apie 
statą apsėdome keturi as
mens: ponai Sapegai, sūnūs 
profesorius ir aš. Užkandžiau
jame, kalbamės įvairiomis te
momis, bet daugiausia savo 
organizacijos reikalais. Laikas 
bėga greitai, o mes nenorime 
pavėluoti į gegužinę. Mums 
dar nebaigus pietauti, padan
gės dar labiau apsitraukė juo
dais debesiais ir pradėjo lyti. 
Galvojame ir tarp saves kal
bamės — ar verta važiuoti į 
gegužinę tokiame ore? Bet 
brolis A. Sanega, kaipo daug- 
metis ir prityręs Susivieniji
mo darbuose vilkas, drąsiai ir 
be jokio abejimb pareiškė, 
kad gegužinė tikrai įvyks, 
nes parke yra užtektinai pas
togės nuo lietaus pasislėpti. 
Tokiam pareiškimui, kurį pa
darė taip sakant vyriausia 
galva, negalima buvo priešin
tis. Sunui vairuojant automo
bilių, važiuMame į gegužinę. 
Iš pradžių tik truputi linojo, 
bet toliau pradėjo visai smar
kiai Ivti, tartum padangės bu
tų prakiurę. Buvome manę 
grįžti į namus, nes tokiame 
ore-kas^i važiuos į gegužinę.

Pasidalinę mintimis ir- įga
vę energijos, važiuojame ar
tyn gegužinės vietos, o ‘ aud
ringas lietus mus lydi. Beva
žiuojant padangės pradėjo 
blaivintis ir mažiau lyti, pa
galiau ir visai sustojo. Pribu
vus į gegužinei skirtą vietą, 
radome nemažai piknikaugan
čių, suvažiavusių net iš toli
mesnių vietovių. Pirmiausia 
man teko sutikti parke ket
virto apskričio korespondentą 
ir nenuilstantį veikėją brolį 
J. Marčiulionį iš Ansonia, po 
to apskričio pirmininką J. 
Trečioką, brolį J. Radzevičių, 
S. Bujanauską, Pikelį; Vokie
taitį su žmona, ūkininką Alk
sninį, p. Pilvelienę, T. Matą 
su žmona, p-lę Zorskiutę ir 
daug kitų.

Dalyvių visur pilna. Vieni 
jų užėmę ilgus stalus su 
draugais ir pažįstamais links
mai laiką leidžia, kiti apstoję 
atitinkamas vietas būriais 
tarp savęs kalbasi ir alutį 
gurkšnioja, treti šoka orkes
trai grojant. Kur tik pasižiu
rai, visur musų broliškos or
ganizacijos nariai ir svečiai 
bei viešnios geroje nuotaikoje 
laiką leidžia; Gerai, kad nei 
blogas oras nesulaiko narius 
ir geros valios lietuvius ir lie
tuvaites nuo Susivienijimo ge
gužinių. ;

Apleidžiant Parką
Apie penktą valandą buvo 

kalbų programa, apie kurią 
jau buvo Tėvynėje rašyta kitų 
korespondentų. Programai pa
sibaigus, aš ir ponai Sapegai 
apleidome parką ir vykome į 
namus. Aš norėjau vykti į 
stotį, kad anksčiau pasiekus 
namus, nes pirmadienį darvo 
vietoje yra daug darbo. Ta
čiau tas mano noras neišsi
pildė. nes gerieji Sapegai, par
sivežė mane atgal į savo re
zidenciją vakarienei. Bevaka- 
rięniaujant dalinomės geguži
nes įspūdžiais - ir kalbėjome 
apie Susivienijimo praeityje 
..'’•■•.•i .'.(K. ' "b ’• V.: ■ 

atliktuosius darbus ir dabar 
atliekamus. Brolis Sapega nu
siskundė, kad jo vadovaujamą 
Susivienijimo kuopą, bent šiuo 
tarpu, negalima nariais pa
didinti, nes į Bridgeportą nau
jų neatvažiuoja,'b nuo pir
miau čia gyvenanti priklauso 
seniai.

Pavakarieniavus ir tikrai 
broliškai pasikalbėjus ir link
smai laiką praleidus ponų Sa- 
peigų šeimoje, p. Sapega savo 
automobiliu, vairuojant sunui, 
atvežė mane į geležinkelio sto
tį. Taip ir baigėsi gražiai pra
leistas rugpiučio 2 dienos sek
madienis nuoširdžių Connecti
cut lietuvių tarpe.

1 Svečias.

Lowell, Mass.
Klubo Patalpų Atidarymas

DLK Vytauto Klubas turi 
už garbę pranešti savo na
riams ir apylinkės lietuviams, 
kad naujos klubd patalpos jau 
užbaigtos ir oficialus atidary
mas įvyks lapkričio men. 15 
dieną, 3 valandą po pietų. 
Atidarymas bus su didelėmis 
iškilmėmis.

Erdviose klubo patalpose 
bus galima sutalpinti apie 500 
asmenų. Pakviestas Šv. Juo
zapo parapijos choras išpildys 
meninę programą. Pakviesta 
daug žymių svečių iš apylin
kes miestų.

DLK Vytauto Klubo valdy
ba -ir nariai kviečia apylinkės 
klubus, ir kitas organizacijas 
dalyvauti atidarymo iškilmė
se. Visos vietos rezervuotos.

Lowellio lietuviai nauju na
mu gali pasididžiuoti, ir kvie
čia apylinkės lietuvius aplan
kyti naują namą ir jį apžiūrė
ti. ■ ■ -

Taipgi primenu visiems klu
bo nariams, kad klubo metinis 
susirinkimas įvyks lapkričio 8 
dieną, 1 valandą po pietų., Vi
si nariai būtinai dalyvaukite, 
neš bus valdyba
1954 metams ir išduoti rąpor- 

tai Klubo patalpų statymo ko
miteto.

Iki pasimatymo lapkričio 
15 dieną klubo atidarymo iš
kilmėse.

Vyt. Ramanauskas.

Vis. Amer. Lietuvių 
Kongreso Delegatų

ŽINIAI
Vadovybė Morrisono vieš

bučio į (Chicago jė)/ kuriame 
lapkričio mėn. 27 ir 28 dieno
mis vyks Visuotinis Amerikos 
Lietuvių Kongresas, pažadėjo 
aprūpinti Kongreso delegatus 
ir svečius nakvynės kamba
riais su sąlyga, jei rezervaci
jos bus padarybos pakanka
mai iš anksto.

ALT Centras visoms kolo
nijoms išsiuntinėjo specialias 
korteles, skirtas tokioms re
zervacijoms padaryti. Korte
lės apmokėtos pašto mokes
čiu ir jose yra informacijų, 
kokių kambarių viešbutis turi, 
ir kokios jų kainos. Norintieji 
jomis pasinaudoti tesikreipia 
į vietos ALT škyrius ar drau
gijų komitetus ar rašo AI/T 
Centrui Chicagoje.

Tačiau ir 'be šių kortelių re
zervacijas galima padaryti 
laišku (adresuojama:’ Morri
son Hotel, Madison & dark 
Streets, Chicago 2, HI.1), nu
rodant atvykimo ir išvykimo į 
datas (eventualiai ir valan
das) ir pageidaujamo kamba
rio kainą. Šitai reikia atlikti 
nedelsiant.

Čia skelbiame Morrisono 
viešbučio kambarių kainas:

Kambariai vienam asme
niui: $4.50, $5, $5.50, $6, 
$6.50... iki $12;

Kambariai 2 asmenims su 
dviguba ‘ lova: $7.50, $8.50, 
$9, $10... iki $16;

Kambariai 2' asmenims su 2 
lovomis: $11.50, $12, $14, 
$14.50 ir $16;

Dviejų kambarių kombina
cija (suite) su dviguba lova: ■

$18 ir $22;
Dviejų kambarių kombina

cija (suite) su 2 lovomis: 
^27, $32 ir $37.'

Kiekviename kambaryje yra 
vonia, shower’is, karštas ir 
šaltas vanduo, telefonas.

Jei kai kurie delegatai no
rėtų Chicagoje apsistoti pri
vačiai, pas lietuvius, bet ne
turi čia pažįstamų, lai nedel
sdami rašo ALT Centrui, ku
ris suteiks šia prasme pagal-

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minims.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BROCKTON, MASS. Vedėjas <*. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadięniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242 x 
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare. 
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų 
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kh, šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte

WATERBURY, CONN. s Vedėjas Dr. M. J. Conley
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų

ANN IĮARBOR (DETROIT), MICH. Vedfcjfcs R. Valatka. *
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietų.

bą.
Kokius planus dėl apsisto

jimo Chicagoje Kongreso da
lyviai ir svečiai beturėtų, pa
tariama išsirengti kelionėn r 
anksto apsirūpinus nakvynės 
vieta, tai yra, arba padarius 
rezervacijas viešbutyje, arba 
susisiekus su savo pažįstamais 
Chicagoje arba pranešus ALT 
Centrui savo pageidavimą ap
sistoti privačiai pas lietuvius.

ALT Sekretoriatas.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y
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L t
atdara nuo 2 valandos dieną 
iki 11 valandai vakaro.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS

30 E. 60th St, New York City
Telef. MUrray Hill 8-8677 *

12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D. _ iJ___ __
VALANDOS: 
Susitarus: ketv. ir šešt. 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną 
ir šešt. tik iš ryto.
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Solistės Kardelienės ir 
Pianisto Smilgevičiaus 

Koncertas

dalyvių meninio

Nors šiame didmiesty į ir 
kaimininiame Brooklyne ren
giama daug visokių pramogų 
ir ^koncertų, bet nevisada jie 
buna savo aukštumoje. Meniš
kumas koncerto priklauso nuo 
programos
pajėgumo. Spalio 18 d. Irving 
High School salėje įvyko Elz- 
vietos Kardelięnės, Lietuvos 
Operos Kaune primadonos- 
solistės ir pianisto K. Smilge
vičiaus koncertas. Abu atvy
kę iš Montreale, Canada. Jud
viejų koncerte pasirodymas 
šioje apylinkėje buvo pirmas, 
klausytojų atsilankė keletą 
šimtų, bet turint mintyje New 
Yorko, plačiai apgyventa lie
tuviais, apylinkę, daug dau
giau galėjo būti. Atsilankiu
sieji buvo tikrai rinktiniai ku
riems menas yra brangus sie
lai penas.

E. Kardelienė pirmoje kon
certo dalyje pasipuošusi tau
tiniais
lietuvišką programą: liaudies 
dainas ir originalius kurinius. 
Dainininkė pačioje meno pri
brendimo .pajėgoje. Kiekvieną 
dalyką gyvai perdavė. Liau
dies dainos mus nukėlė Lie
tuvon, nevienam ir ašara nu
riedėjo.
klausytojus užburti savo me
nišku atlikimu.

Su ypatingu 
paruošta ir jre ta i 
girdima buvo A J.

Pobūvis Kardelienei ir 
Smilgevičiui Pagerbti

Koncerto rengėjų rūpesčiu, 
lapkričio 18 dienos vakare, po
nų Ošlapių rezidencijoje, Flat
bush, buvo suruoštas pobūvis 
solistei Kardelienei ir pianis
tui Smilgevičiui pagerbti. Da
lyvavo apie 30 rinktinių asme
nų, jų tarpe prof. J. Žilevi
čius, įjonuškaitč, Darlys ir 
daug kitų.

Valgių ir gėrimų visiems 
buvo užtektinai. Svečiams pa
tarnavo • namų savininkai po
nai Ošlapiai, inž. Novickis, 
p-lė Novickaitė. Pobūvis pra
ėjo tikrai draugiškai ir užsi
tęsė iki vidurnakčio. Sumany
tojai ir pobūvio suruošėjai už
sitarnauja padėkos.

Dalyvis.

rubais pildė išimtinai

Eufrozina Mikužiutė 
Atostogauja Floridoj

Buvusi Susivienijimo iždo 
globėja, Eufrozina Mikužiutė, 
čikagietė, iš priežasties visuo
meninių ir Susivienijimo dar
bų, per dvidešimt metų netu
rėjusi atostogų, šiemet nuvy
ko į saulėtą Floridą atostogas 
praleisti ir pasilsėti. Ji Tėvy
nės redaktoriui ir visam cen
tro personalui prisiuntė gerus 
linkėjimus.

Daidininkė sugebėjo

kruopštumu 
koncertuose 

Žilevičiaus 
“Ratai”. Įdėta 'nemažai darbo 
solistės ir akomponiatoriaus. 
Tikrai vykusiai suskambėjo 
A. Kačakausko “Kad aš naš
laitėlė” daug kartų teko gir
dėti, bet taip įtikinančiai ir 
Vaizdingai perduotą — pirmą 
kartą girdėjau. Išgirdau koks 
tai puikus kūrinys jei aukštos 
rūšies menininkas ją gražiai 
su pergyvenimu atlieka. Sudė
tinga V. Bacevičiaus 
iš okeano 
likta.

Liaudies dainų atlikimą, 
ypatingą dėmesį teko sukaup
ti į K. Banaičio harmonizuo
tos naujos harmonijos, gilios 
kombinacijos, vaizdžiai per
duotos melodijos žavėjo visus 
“Vai toli”... ir didingai, pla
čiai “Anksti rytą” sųskambė- 

pripildydama visus 
širdingo

Naktis 
irgi vykusiai at-

Lankėsi Redakcijoj
Spalio 27 dieną Tėvynės 

dakcijoj ir SLA Centre lankė
si auditorius J. P. Varkala iš 
Chicagos. Jis atvyko paviešėti 
pas sūnų, gyvenanti New Jer
sey valstijoje, tai ta proga ap
lankė ir savo organizacijos į- 
staigą.

P-as Varkala yra Chicagos 
L. Prek, Buvo pirmininkas, tai 
čionai viešėdamas tarėsi su 
čionaitiniais Prekybos Butų 
pareigūnais reikale šaukiamos 
Ekonominės Konfere n c i j o s 
Chicagoje lapkričio 29 dieną, 
po Visuotino Amerikos Lietu
vių Kongreso. Taipgi jis susi
domėjęs Taupymo Bendrovių 
steigimu didesnėse lietuvių ko
lonijose.

rc-

6

jo salėje 
kampelius 
balso.

Antroje

solistės

i'

SLA 126 Kuopos 
Susirinkimas

įvyks penktadienį, lapkričio 
dieną, 8 ’valandą vakare, Su
sivienijimo centrinėse patalpo
se, 307 West 30-th Street, 
New York, N. Y. Visi nariai 
ir visos narės kviečiami daly
vauti šiame susirinkime, nes 
tupėsime apkalbėti 
siuntimą į Visuotinį 
Lietuvių Kongresą, 
vyks lapkričio mėn. 
dienomis Chicagoje.
sų narių dalyvavimas būtinas.

S. E. Vitaitis, sekr.

delegatų 
Amerikos 

kuris į- 
■27 ir 28 
Todėl vi-

dalyje girdėjome 
tik vieną lietuvišką — J. Karz- 
navičiaus “Sofijos maldą” 
op. “Radvila Perkūnas”, kiti
t a r p t a utinių kompozitorių. 
Klausant šios dalies^ kurinių 
irgi .pastebėta E. Kardelienės 
didelis 
mąjį veikalą, žodžiu, 
pasidžiaugti kad musų malo
nioji dainininkė taip pajėgia, 
sugeba puikiai koncertinę pro
gramą atlikti. Pianistas Smil
gevičius turėjo nelengvą užda
vinį prisitaikinti solistei, kai 
kurie veikalai sunkus ir sudė
tingi. Gražiai pianistas parodė 
mums M. K. Čiurlionio 4 pre
liudas. Išeivijoje retai girdimi, 
o jie tokie įdomus, malonus ir 
savi sielos pergyvenimai. Pia
nistas puikiai
Man yra tekę juos girdėti pa
čiam
Juos gerai 
vieną m.) ir todėl galiu pa
sakyti, kad pianistas gražiai 
ir iškilmingai juos atliko. Ke
lios valandos buvusios meniš
kos sielos puotos greit prabė
go ir liūdna buvo skirtis su 
maloniais solistais, gražia me
niška apystova, ypač pagalve^ 
jus apie rytdienos sunkius ir 
nuobodžius darbus.

Juozas Rikselis.

įsigyvenimas į pildo- 
tenka

juos atkūrė.

Suzanos Griškaitės 
Koncertas

Lapkričio 8 dieną Carnegie 
Hall patalpose įvyks Suzanos 
Griškaitės koncertas. Pradžia 
2:30 valandą po pietų. Bus į- 
vairi ir turininka programa, 
susidedanti iš lietuvių ir kita
taučių kompozitorių dainų.

Bilietų dainos: $2.40, $1.80, 
$1.20. Mylintieji pasiklausyti 
grožaus programo fir išgirsti 
Griškaitę dainuojant, nepra
leiskite šios progos. Rep.

autoriui 
žinau

skambinant.
i (išskyrus

Biznieriai 
garsinkitės Tėvynėje.

ir profesionalai

Prasidės 
tęsis iki

Tarptautinė Motery 
Paroda

Šiemet tarptautinė moterų 
paroda bus 71-st Regiment 
Armory, Park Avenue ir 34-th 
Street, New Yorke, 
lapkričio 2 dieną ir
lapkričio 8 dienai. Parodoje 
dalyvauja Lietuvių 
Klubas ir “Moterų Vienybė”.

Lapkričio 8 dieną, 8 valan
dą vakare bus lietuvių pro
grama, kurią išpildys B. Dar- 
lys, Stankūnas, Jonušaitė. Lie
tuvių šokėjų grupei vadovaus 
Jadvyga Matulaitienė. Paroda

Moterų

Kviečiu Pagerbti Sukaktu
vininko Juozą Garšvą 

Šiam laikrašty jau buvo 
trumpai paminėta, kad šiais 
metais Juozas Garšva mini sa
vo 70 metų amžiaus ir 40 me
tų užsiėmimo arba biznio su
kaktį.

Prie šių sukakčių aš norė
čiau prijungti dar vieną, kuri 
mums, kaip Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje nariams, yra 
pati reikšmingiausia. Štai bro
lis Juozas Garšva, kaip dabar 
paaiškėjo, jau 45 metai kai 
priklauso Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje organizacijai. 
Per visą tą laiką jis buvo ir 
tebėra jos pavyzdingu nariu 
'besirūpinančiu SLA augimu 
ir tvirtėjimu. Gerai žinau, kad 
jis kiekvienam pataria ir visus 
skatina įsirašyti į SLA orga
nizaciją.

Turbut atspėsiu sesių- ir 
brolių mintis, jei aš, kaip il
gametis SLA 38 kuopos na
rys, pasveikinsiu musų sukak
tuvininką ir palinkėsiu jam 
geros sveikatos ir ištvermės.

Šia proga dar noriu primin
ti, kad New Yorko Lietuvių 
Prekybos Butas lapkričio mėn. 
15 dieną, sekmadienį, 5 vai. 
vakaro Grand Ball Room, Ho
tel New Yorker, 34-th Street 
ir 8-th Avenue kampas, rNcw 
York, Juozui Garšvai pagerb
ti ruošia banketą.

Kaip vienas iš rengėjų skai
tau malonią pareigą kviesti vi
sus SLA narius atsilankyti į 
Juozo Garšvos pagerbimo ban
ketą. Savo dalyvavimu ne tik 
pagerbsime mielą sukaktuvi
ninką, bet kartu sudarysime 
malonią staigmeną musų S. 
L. A. broliui.

Juozas .Ginkus,
SLA 38 kuopos narys.

Balio Vajus Tęsiasi
Balfo vajus aukoms rinkti 

New Yorke prasidėjo spalio, 
mėn. 15 dieną ir tęsis iki lap
kričio 15 dienai. Tam darbui 
atlikti sudarytas komitetas iš 
įvairių srovių žmonių, kuriam 
pirmininkauja kun. dr. St. Va- 
liušąitis, energingai dirba, 
kad butų surinkta kuodau- 
giausia aukų sušelpimui pasi
likusių tremtyje musų įbrolių 
ir sesučių.

Todėl išgulintieji nepasigai
lėkite paaukoti dolerį kitą 
tiems, kurie reikalingi būtinos 
pagalbos, o jie bus dėkingi už 
jūsų geraširdingumą. Turite 
neužmiršti, kad tremtyje pa
siliko tik tie, ikurie dėl sveika
tos negalėjo niekur išvažiuoti 
ir turėjo pasilikti pastoviam 
gyvenimui tremtyje.

ALT Sandaros Antro 
Apskričio Metinė 

Konferencija

ALT antro apskričio meti
ne konferencija įvyks lapkri
čio mėn. 22 dieną, sekmadienį, 

.10:30 valandą ryto, Lietuvių 
Klubo svetainėj, Front Street, 
New Haven, Conn.

Visos ALT Sandaros kuo
pos yra kviečiamos dalyvauti 
ir atsiųsti kiek galint daugiau 
delegatų. Taipgi maloniai kvie
čiami pavienai nariai ir sve
čiai iš visos Naujosios Angli
jos ir New Yorko.

Suvažiavime bus ap tarta 
daug svarbių reikalų, taipgi ir 
Lietuvos bylos reikalas. New- 
haveniečiai visada maloniai 
visus priima, taip bus ir šį sy
kį, tai nesigailėsite dalyvavę.

Širdingai Kviečia
ALTS Valdyba.

Susivienijimo nariai įrašyki
te savo sūnūs ir dukteris į 
SLA šio vajaus metu.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Spalio 3.1 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS RUDŽIONIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gi

męs spalio mėn., ,1.887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gruodžio 6 d., 1928 m., mirė rugs. 21 d., 1953 
m. Velionio dukterei, Anna Wymer, pomirtinės iš
mokėta ________ _____________________  $1,000.00

PETRAS NORKEVIČIUS, 34 kp., New Britain, Conn., 
. .. gimęs vas. 9 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri

sirašė geg. 7 d., 1922 m., mirė rūgs. 25 d., 1953 m. 
Velionio moteriai, Antaninai Norkevičienei, pomirti
nės išmokėta ______ __ :__ __ ________ ___ $300.00

PETRAS MIZERIS, 88 kp., E. St. Louis, 111., gimęs birž.
9 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA Prisirašė liepos >,■
6 d., 1919 m., mirė spal. 10 d., 1953 m. Velionio duk
terims: Josephine Mizeriutei ir Genevieve Bakerer,

" pomirtinės išmokėta__ _________ ____________  $600.00
ANTANINA KARKAUSKIENĖ, 126 kp., New York, N. 

Y., gimus rugp. 10 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė spal. 5 d., 1920 m., mirė spal. 19 d., 
1953 m. Velionėės sunui, James Krakusky, pomirti
nės išmokėta__ _________ ________________$300.00

JONAS ALIJOŠAITIS, 216 kp., Erie, Pa., gimęs gruod.
15 d., 1872 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė birž. 
1 d., 1914 m., mirė rtigs. 28 d., 1953 m. Velionio duk
terei, Theresa Budny, pomirtinės išmokėta _— $150.00 

FRANK GRUBIUS, 301 kp., Cicero, III., gimęs birž. 10
d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birž. 10 
d., 1940 m., mirė rugs. 26 d., 1953 m. Velionio buvu
siai moteriai, Lucy Grublis4Bagavich, pomirtinės iš
mokėta ________4-------- -----------•------- ----------- $500.00

TONY KAIRUS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs gruod. 8 
d., 1920 m., Hanover, Mass. Prie SLA. prisirašė 
gruod. 7 d., 1941 m., mirę stigs. 23 d.,. 1953 m. Velio
nio tetai, Johanna Ratkus, pomirtinėm išmokėta $500.00

Viso  ______ _____ —_____—-_____ $3,350.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .__ _ $103,431.61

Išmokėtos ligoje pasaipox t
J. BRUZAUSKAiS, .34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 7 sav ir 5 d. $23.50 
J. SHENUSKI, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 2 s. ir .1 d. ----------- 8.50
B. PILOTAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. --------------------- —- 72.00
J. RAUKTIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. -------- - ---------- 36.00
A. KUNDROTAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6, s. ir 5 d. -------   29.00
P. KAMARAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d.----- 30.25
M. KUKANA.USKIENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 3 is. ir 2 d. __ 20.00 
A. ELICAS, 295 kp., Granville, Ill. Sirgo 1 s. ______------------  12.00
W. PAULUKONIS, 331 kp., Nashua, N. H. Sirgo 1 s. ir 1 d. .....-------14.00
P. BELSKI, 341 kp., McNaughton, Wis. Sirgo 1 s. h 5 d. -------------- 22.00

Viso -______________________ —------------ $267.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------- $24,201.25

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

So. Boston, Mass

Lietuvių Enciklopedijos Pir
mo Tomo Atžymėjimas

Bostono Lietuvių Rašytojų 
Klubo valdyba rengia pokylį 
Lietuvių Enciklopedijos pirmo 
tomo pasirodymo atžymėjimą 
sekmadienį, lapkričio mėn. 8 
dieną. Koncertas įvyks 3 va
landą po pietų High School 
patalpose, o pobūvis 6 valan
dą vakare Lietuvių Ramovėje, 
484 4-th Street, So. Bostone.

AUTOMOBILIŲ 
VAIRUOTOJAMS 

MOKYKLA 
Inž. M. Hartmanas, 

Amerikoje gyvenant 
na mokėti vairuoti 
mobilia.

116 E. 88th Street, 
New York 28, N. Y. 

Tel. TR. 6-5107
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Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos,
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio Knygų Vedimo,
Taksų (Income Tax) Paruošimas,
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertinių ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

K

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., ‘New York City. GR. 7-7697 

Ažtrus ir Chroniški Susirginjai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai 
Ofiso vai.: ‘10 iki 9. Šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

JOHN NAGHTEN * CO. I
ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange^ Chicago, Illinois
S

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

g Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietu vislią žodį visais svarbiais

H klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

jimiiiiiumiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiK

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose. Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYRU “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Tel. Virginia 7-4499

....................................................................................................................................................... r

APŽIŪRĖJIMAS TRYS* DOLERIAI

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

Reikalinga Stenografe
Žinojimas lietuvių kal

bos nebūtinas. Gera al
ga, geros darbo sąly
gos, pastovus darbas.

SLA, 307 W. 30-th Street, 
New York I, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y,

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai. 

Pūslės ir glcndų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
/ nusilpimai, nelaikingumas.

Dr.DERUHA
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai! pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai.
Mokslus baigęs Europoje.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus * 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 —- pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderj to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE K A KASO

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet 
mėgsta jį skaityti?, J

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis 
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų 4r žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $4.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

visi
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